2
[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022											№ 46-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.02.2019 № 34-нп «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Нефтеюганска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией города Нефтеюганска муниципальных нормативных правовых актов»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.03.2022 № 115-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 августа 2013 года № 328-п «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, подготовленных исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального нормативного  правового акта в соответствие с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.02.2019 № 34-нп «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Нефтеюганска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых администрацией города Нефтеюганска муниципальных нормативных правовых актов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 21.08.2019 № 146-нп, от 16.02.2021 № 14-нп, от 28.03.2022                  № 28-нп) изменения, а именно в приложение 1 к постановлению:
1.1.В пункте 1.2 раздела 1:
1.1.1.После абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:
«- проекты муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемые в условиях внешнего санкционного давления, - проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, разрабатываемые органами местного самоуправления во исполнение решений комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска, направленные на обеспечение устойчивого развития экономики в условиях внешнего санкционного давления;».
1.1.2.Абзац одиннадцатый после слов «повышенной готовности» дополнить словами «, в условиях внешнего санкционного давления».
1.2.В пункте 1.4 раздела 1:
1.2.1.Абзацы первый, второй после слов «повышенной готовности» дополнить словами «, в условиях внешнего санкционного давления».
1.2.2.Абзацы седьмой, десятый после слов «повышенной готовности» дополнить словами «либо во исполнение решений комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска».
1.3.В пункте 4.14 раздела 4:
1.3.1.Абзацы с десятого по тринадцатый изложить в следующей редакции:
«- сведения о разработке проекта муниципального нормативного правового акта во исполнение планов мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики муниципального образования город Нефтеюганск в условиях режима повышенной готовности либо во исполнение решений комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска (в отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых в условиях режима повышенной готовности, в условиях внешнего санкционного давления);
- описание субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием;
-описание новых (изменяемых, отменяемых) обязательных требований для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанностей, запретов для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, ответственности за нарушение муниципальных нормативных правовых актов города Нефтеюганска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности;
-оценка расходов субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, связанных с необходимостью соблюдать требования предлагаемого проектом муниципального нормативного правового акта правового регулирования;».
1.4.Абзац первый пункта 6.1 раздела 6 после слов «повышенной готовности» дополнить словами «, в условиях внешнего санкционного давления».
[bookmark: Par27]2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава города Нефтеюганска 						                   Э.Х.Бугай
image1.jpeg